
 

 

 

 

 

会長 南里 和宏  幹 事 矢口 大作 

例会日 毎週(火)曜日  12:30～13:30 

例会場 綾瀬市商工会館 ２F TEL 0467-78-0606 

事務局 綾瀬市深谷中 5-17-1 綾瀬市商工会館１F                2023-2024 年度 

TEL 0467-76-6000 FAX0467-76-6055                     国際ロータリー会長 

E-mail:  URL    ゴードン・R・マッキナリー

会報 IT 委員会 川浪 潤 佐藤 凉栄 志澤 直樹 堀田 晃一                         

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

本日はお忙しいところ 国際ロータリー 第 2780 地区 第４グループ ガバナー補佐  

伊澤敏典様はじめ、多くのご来賓の方々にご臨席を賜りました事、クラブを代表し厚く御礼申し上げます。 

綾瀬ロータリークラブは 50 年前の今日、1974 年 5 月 14 日に藤沢北ロータリークラブをスポンサーとし、26 名

のチャーターメンバーで始まりました。それから半世紀、今日の記念例会で皆出席 50 年を達成された唯一の 

チャーターメンバー齊藤敬訓会員を含む 38 名が在籍しております。 

さて、先ほど映像の中でも申し上げましたが、我がクラブ 50 年の歩み これはひとえに諸先輩方が苦労し築き 

上げてきた歴史そのものです。親睦と子供たちへの奉仕、この２つを中心にロータリアンとしての誇りとこだわ

りを持って 地域に根付いた活動を継続されてきたことに 感謝と敬意を表します。 



今その歴史の上に立つ我々は 時代と共に変化を求められています一言に変わると言っても簡単なことではあり

ません 時にはこだわってきた現状や価値観を否定されてしまうこともあります。 

しかし、変化を避けて現状に満足してしまうことはクラブの成長を停めてしまい新たな機会を逃すことにもなり

かねません。 

今年度は「次の 50 年へ繋ぐ」をテーマにしております。それを実現するためには、諸先輩が築き上げてきた 

50 年の歴史を踏まえて、求められる変化に勇気をもって柔軟な対応をすることが必要だと考えます。 

そしてこの変化が及ぼす進化は、必ずクラブを成長させ未来を形作る力になると確信しております。 

後ほどご紹介しますが、今日この場で 3名の新入会員が仲間となり、今年度は計５名の仲間が増えます。 

そのメンバーの中には、クラブ初の女性会員が含まれております。これは変化が及ぼした進化です。 

そしてこの 5 名が未来へのチャーターメンバーとなり、今日までの 50 年をこの先の 50 年に繋いでくれると信じ

ております。綾瀬ロータリークラブは、これからも少しずつ進化をしながら地域に求められる活動を継続してま

いります。地域の諸団体の皆様、近隣ロータリークラブの皆様におかれましては、今後ともご指導、ご協力の程

宜しくお願いし申し上げます。 

最後になりますが 本日ご臨席を賜りました皆様の今後益々のご健勝を祈念申し上げ、簡単粗辞ではございます

が 私の挨拶と致します。本日は誠にありがとうございました。 

 

 



      


